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Milí čtenáři. 
 
              Máme tu listopad a s ním „první“ číslo 
našeho vašeho školního časopisu . V našich rubrikách 
se můžete seznámit a počíst si o „obyčejných“ životech 

neobyčejných lidí, o sportovcích, které potkáváte den 
co den a možná o nich ani nevíte, co vše ve svém 

oboru dokázali. Můžete posoudit, jak se vede našim 

spolužákům z prvního stupně nebo jakých akcí se vlastně naše 

škola účastní. 
 
               Jménem celého školního časopisu Vám přeji příjemné 
počtení .  
  

Karolina Ilgnerová  
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NA NÁVŠTĚVĚ S MINISTREM 
 
Určitě s námi budete souhlasit, že ve škole se s ministrem nepotkáte každý 
den. Ministr Ondřej Liška zavítal na naši školu 8. října a rozhodně nepůsobil 
dojmem nudného „ouřady“. Naši redakci čekal první ostrý test v podobě 
rozhovoru s ministrem školství. Při té příležitosti naše všetečná redakce 
vyzpovídala také místostarostu Vyškova Luboše Kadlece a vedoucí odboru 
školství Petru Lakomou.  
 
 
Naše otázky:  
 
1/ Jak se vám líbí na naší 
škole? 
 
2/ Jaké jste míval/a rád/a 
předměty ve škole? 
 
3/ Opisoval/a jste někdy? 
 
4. Čím jste chtěl/a být , když 
jste byl/a malý? 
 
 
 
Mgr. Luboš Kadlec, místostarosta města Vyškov 
 
1. Vzhledem k tomu, že jsem na ní teprve dvě minuty… Ale teď vážně, mně se ta škola musí 
líbit, protože jsem tady učil. Podle mého názoru je to jedna z nejlépe vybavených škol a úspěšně 
se modernizuje díky městu. A také je zde moc krásný sportovní areál .  
 
2. Přestávky  a jinak zeměpis, tělocvik, matematika.  
 
3. Ne. Ale ano. Ale ne moc.  
 
4. Vždycky jsem chtěl být 
učitelem. Ale opravdu, už 
odmalička a drželo mě to až 
do gymnázia .  
 
Ing. Petra Lakomá, vedoucí 
odboru školství 
 
1. Líbí. Velice mě zaujalo 
výjimečné zaměření na 
přírodu. Přijde mi to krásně 
přirozené .  
 
2. Já jsem mívala ráda 
přírodopis, potom chemii, 
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fyziku a literaturu. Vůbec 
musím říct, že čeština mě 
bavila. 
 
3. Já jsem nikdy 
neopisovala, protože jsem 
to neuměla.  
 
4. Vždycky jsem chtěla být 
učitelkou.  
 
 
Mgr. Ondřej Liška, ministr 
školství České republiky 
 
1. Líbí. Velice mě zaujala 
možnost učit se na zahradě. 
Také se mi moc líbí vaše 
hřiště a meteorologická stanice. Je velmi dobré,  že se zde můžete starat o zvířata, díky vašim 
liberálně uvažujícím vyučujícím.  
 
2. Bavil mě přírodopis, jazyky a teď to bude z trochu jiného soudku…literatura.  
 
3. No, opisoval jsem. Ale jenom na 1. stupni, protože potom jsem si uvědomil , že ten kdo 
opisuje,  je vlastně sám proti sobě, že nemůže ukázat, co umí .  
 
4. Chtěl jsem být přírodní vědec nebo lékař. Potom jsem vystudoval politologii a náboženské 
vědy a nakonec jsem skončil kde? V politice.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Karolína Ilgnerová, Petra Vévodová 
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*ANKETA pro 1. TŘÍDY* 

 
Připravili jsme si pro naše nové spolužáky 
následující anketu. Položili jsme pěti žákům 
obou prvních tříd následující otázky: 
-líbí se vám ve škole, 
-víc jak ve školce, 
-baví vás učení? 
 
A naši noví kamarádi nám odpověděli takto: 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zpracovali: Dagmar Jabůrková, Erika Suchánková, Radim Šebela, Monika Michálková 
 
Info pro I. stupeň:  S případnými příspěvky, které byste chtěli vidět v našem časopise, 
kontaktujte právě tyto redaktory. 

ANETA MAZÁČOVÁ 1.B  
Na škole se mi velice líbí. Je to tu lepší než ve školce. No a co učení? Tak to mě rozhodně 
baví. 
LUCIE MITISKOVÁ 1.B  
Se školou jsem spokojená a líbí se mi tu. Oproti školce je to ve škole zajímavější a učení je 
zábava. 
LUKÁŠ MIKEŠ 1.B  
Je to tu jinší něž ve školce, ale líbí se mi tu a učení je pro mne zábava. 
KAROLÍNA JIŘINSKÁ 1.B  
Škola? Tak ta se mi určitě líbí a díky škole mám spoustu nových kamarádů tak jako ve 
školce. A co učení? Je to pro mě nová věc, ale baví mě to. 
VOJTĚCH KOLÁŘ 1.B  
Ve škole se mi líbí tak jako mým spolužákům a ve všem s nimi souhlasím. 
IVA HUDCOVÁ 1.A  
Škola je pro mne něco nového a na všechny otázky odpovídám ano. 
DANIEL ŠEBELA 1.A  
Odpověděl na všechny otázky jo -  jednoduše a stručně. 
KRISTÝNA ŠTˇASTNÁ 1.A  
Ve škole se mi líbí, ale ve školce to bylo lepší. Učení mě baví. 
DANIEL  SIGMUND 1.A  
Na škole se mi líbí víc jak ve školce a učení mě baví. 

JARMILA ČAMKOVÁ 1.A  
Je to tu pěkné, rozhodně se mi to tu líbí a oproti školce je to tu lepší. A vůbec mi nevadí, 
že se musíme učit, právě naopak. 
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Praha, to je to pravý město 
 

Naše škola opět navštívila naši matičku Prahu a zde si můžete přečíst reportáž o této 
cestě. 
 

Zpívá se v jedné známé písničce. Ovšem jestli to tak doopravdy je, musí posoudit každý 
sám. Například to, že z hlediska památek Praha ční nad ostatními českými městy je věc jedna. To, 
že se v Praze nejvíce krade, věc druhá. Já osobně bych ale hodnotila náš výlet kladně, i když 
nějaké mouchy by se našly. 
  Šest hodin ráno je sice dost nelidský čas, natož ve škaredém počasí, ale když chce člověk 
něco vidět, musí něco vydržet. Po nalodění do autobusu nás čekala tříhodinová cesta do nitra 
Prahy. Jelikož je ale Praha hlavní město, neobešla se cesta bez překážek v podobě kolon, a tak 
jsme na místo určení dorazili se zpožděním. O to víc jsme pak museli spěchat do Poslanecké 
sněmovny, kde nás čekaly ne moc příjemné ,,průvodkyně“. Nevím, jestli je práce ve sněmovně 
tak moc nebavila, nebo jenom měly všechny ten den špatnou náladu, ovšem z návštěvy jsem si 

odnesla jenom 
vzpomínky na 
jejich 
nepříjemný 
obličej. 
O to víc jsme si 
to ale vyna-
hradili cestou 
do Chrámu sv. 
Víta a samot-
nou prohlídkou, 
kterou nás sice 
provázel pán, 
jemuž bylo 
rozumět asi 
každé páté slo-
vo, ale která 
byla navzdory 
plně zaplněné 

kapacitě chrámu opravdu pěkná. Mohli jsme také nahlédnou do návštěvníkům nepřístupné 
komory, kde spočívala těla takových velikánů jako například Jiřího z Poděbrad, Václava IV. a 
dalších.  
          Cílem naší další návštěvy byla síň, ve které se vystavují korunovační klenoty, ovšem v době 
naší prohlídky bylo v sále pouhé plexisklo. Po dokončení obhlídky chrámu jsme se vydali do 
Zlaté uličky. Páni, jak já se tam těšila. Staré domky, které na mě svou historií dýchaly, vypadaly 
kouzelně, jen nevím, jako moc byly vlastně původní. 
 A co by to bylo za exkurzi, kdybychom při návštěvě matičky Prahy nenavštívili Karlův 
Most? Pravda, byl sice z větší části pokryt plachtami, protože se opravoval, nebo se dělaly 
výzkumy, jestli je opravdu v jeho útrobách spousta vajec, jak se tvrdilo, ovšem Karlův most je 
Karlův most, a tak jsme jeho návštěvu prostě nemohli odmítnout. Protože bylo stále dost času, 
většina z nás si tvrdě vymáhala alespoň hodinový rozchod. Já jsem zapadla do McDonald´s a 
vychutnávala jejich stravu. Hodina uplynula jako nic, a tak když jsme se shromáždili do štrůdlíku, 
vyrazili jsme k autobusu, který nás bezpečně, i když opět s několika málo zastávkami kvůli 
kolonám, dopravil do Vyškova. Se smíšenými, ale spíše kladnými pocity jsem vystoupila s tím, že 
do Prahy ráda pojedu, ovšem až po nějakém čase. Ono asi moc historie najednou škodí. 

Andrea Kapounková 
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JAKÉ JE TO BÝT SPORTOVCEM…(část 1) 
 
Přemýšleli jste někdy o tom, jak lze skloubit školu a úspěšnou reprezentaci ve sportu? 
Naše dvě redaktorky se pokusili vystopovat úspěšné sportovce v rámci naší školy. 
Postupovali odlišně, ale oba příspěvky jsou natolik zajímavé, že jsme je nechali prakticky 
v nezměněné podobě. 
 
Pavla Fialová, 15let, 9.A 
Před tělocvičnou jsem zastihla Pavlu a tak jsem s ní udělala krátký rozhovor. Po 
celou dobu se neustále usmívala a působila na mě jako člověk plný energie, a to i 
přesto, že  má pořád našlapaný program. 
Jakému sportu se přesně věnuješ? 
Moderní gymnastika a estetická gymnastika. 
Od kolika let tento sport děláš? 
Od druhé třídy, tedy od osmi let. 

Baví tě to nebo to děláš už jen z povinnosti? 
Ne, tento sport mě docela baví. 
Kolik asi tak času tomu týdně věnuješ? 
Asi tři hodiny denně a o víkendech mám 
závody, na kterých zhruba trávím tak 2 i více 
hodin. 
Jak to stíháš skloubit se školou? 
Jelikož jsem od přírody nadaná, tak se učím jen 
sem tam. Tím pádem to naprosto s přehledem 
zvládám. 

Jak dlouho se chceš ještě gymnastice věnovat? 
Už asi poslední rok, jelikož až nastoupím na střední školu do Brna, tak budu muset 
dojíždět a to bych časově nemohla zvládnout. 
Mrzí tě to, že to tak utneš? 
Ano, trochu. 
A přemýšlela si někdy, že by si své zkušenosti mohla předávat mladším dětem jako 
trenérka gymnastiky? 
Ne, nikdy jsem o tom nepřemýšlela. 
No a nakonec se tě ještě zeptám, jaký úspěch je pro tebe nejvíc cenný? 
14. místo na mistrovství Světa 2008 v Cartageně ve Španělsku v estetické skupinové 
gymnastice. 
 
Jakub Tauwinkl, 9 let, 4.A 
Jakuba jsem jen náhodou potkala na chodbě a zeptala se ho, jestli dělá závodně 
nějaký sport. Když řekl, že ano okamžitě jsem se pustila do rozhovoru. Celou dobu 
pohotově odpovídal na mé otázky, že jsme během deseti minut měli vše hotové. 
Jakému sportu se věnuješ? 
Hokeji. 
Od kolika let? 
Od sedmi let. 
Kdo nebo co tě k tomuto sportu přivedl? 
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Můj taťka má známého, který mi nabídl, že bych se mohl hokeji věnovat a tak jsem se 
rozhodl, že to zkusím. Teď jsem velmi rád, že tento sport dělám, protože mě to velmi 
baví. 
Kolik času týdně tomu věnuješ? 
Asi osm hodin týdně. Také hraji o víkendech zápasy. 
A jak se stíháš učit a ještě chodit na tréninky? 
Zvládám obojí, protože jak říkám, hokejisti jsou ve škole nejlepší. 
Jak dlouho se chceš hokeji ještě věnovat? 
Dokud nebudu starý děda. Tedy dokud budu prostě moct. 
No a poslední otázka. Čeho chceš v hokeji dosáhnout? 
Mým velkým snem je dostat se do Ruské ligy. 
 
Patrik Menoušek, 15 let, 9.A 
S Paťou jsem se domluvila, že s ním udělám rozhovor odpoledne po vyučování 
v šatnách. Jelikož jsem ho nechtěla nějak zdržovat, tak jsem se ptala velice rychle, tak 
doufám, že jsem na nic nezapomněla. 
Jakému sportu se přesně věnuješ? 
Rugby. 
Od kolika let? 
Od devíti let. 
Baví tě to nebo to děláš už jen proto, že musíš? 
Velmi mě to baví. 
Kolik času tomu týdně věnuješ? 
Čtyřikrát týdně po dvou hodinách a samozřejmě, že o víkendech hraji zápasy. 
Jak to stíháš se školou skloubit? 
Právě že nestíhám, a proto mám takové horší známky. 
Jak dlouho se chceš ještě rugby věnovat? 
Ještě hodně dlouho, dokud budu moct. 
A na závěr se tě zeptám, který úspěch je pro tebe nejvíc cenný? 
Mistr ČR. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mirka Gregorová 
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HALLOWEEN 
 

V pátek 31. října se 
na naší škole, jako každým 
rokem, konala oslava 
Halloweenu. Této akci se 
věnoval, pod vedením paní 
učitelky Ludvíkové, 
kroužek Koukol. Formou 
seminářů jsme vyráběli 
masky pro děti.  

 
Letos jsme pozvali i malé 
děti ze školek a připravili 
jim soutěže, které s chutí 
plnily. A za odměnu 
dostaly medaile, diplomy a 
veselé kartičky, které 
potvrzovaly splnění jejich úkolů. Žáci, kteří absolvovali fotokurz, se věnovali těmto malým dětem 
a pomáhali jim plnit jejich úkoly. A navíc museli stíhat fotit tyto děti v akci.  

 
Některých převlečených 
žáků se malé děti ze 
začátku trošku bály, ale 
když zjistily, že jsou to 
opravdu jenom masky, 
strach opadl. K plnění 
úkolů dětičkám hrála 
hudba, do které si sem tam 
některé dítko rytmicky 
pohupovalo. Atmosféra 
byla perfektní a dětem se to 
velmi líbilo. Vůbec se jim 
nechtělo zpátky do školky.  
 
Po odchodu mateřinek se 

rychle muselo všechno uklidit a nastoupil druhý stupeň. Vyhlašovaly se nejlepší masky, všichni si 
mohli skvěle zatancovat a užívat si této vyvedené akce. 

 
Petra Vévodová 



 10 

 



 11 

JAKÉ JE TO BÝT SPORTOVCEM…(část 2) 
 

Ahoj, jmenuju se, no to asi víte. Bikros jezdím 
od osmi let, nejdříve teda ne moc prestižní 
závody. Před dvěma lety jsem pak vyzkoušel 
Česko-moravský pohár, což je na stejné úrovni 
jako třeba Mistrovství ČR, na které jsem se 
nakonec dostal taky. Vedl jsem si dobře, ale 
neměl jsem ještě potřebné zkušenosti. Proto 
jsem dojel druhý, i když to vlastně taky není 
úplně k zahození. V zimě jsem onemocněl 
mononukleózou. To znamenalo půl roku bez 
kola, takže do další sezóny jsem nastoupil jako 
totální looser. Během sezóny jsem se do toho 
naštěstí dostal a obhájil na republice 2. místo. 
Čekala mě další sezóna, už 2008. Přes zimu 
jsem pořádně makal, moc mi pomohlo rugby. 
Na první závod jsem nastupoval jako favorit a 
dařilo se mi. Jenže týden před mistrovstvím 
jsem si zranil palec na ruce a viděl jsem to 
hodně bledě. Celá snaha by byla „v háji.“ 
Naštěstí se prst umoudřil a já mohl závodit 
naplno. Do finále jsem nastoupil jako vítěz 

jízd, ale stejně jsem byl nervózní, doslova se klepal strachem. Start se mi celkem povedl a já 
dokázal získat titul mistra republiky. Byl jsem šťastný, válel jsem se po zemi jako šílenec. 
Konečně jsem to dokázal. 
 

Ladislav Školař 
 

 
Gymnastiku dělám od čtyř let a pořád mě 
to baví, přestože mám tréninky prakticky 
každý den. Školu stíhám, ale někdy se 
musím hodně učit. 21. května 2008 se 
uskutečnilo Mistrovství ČR v moderní 
gymnastice v Havířově. Závodnice byly 
rozděleny v kategorii starší naděje na dvě 
skupiny. Já jsem se dostala do kategorie B. 
Cvičila jsem se švihadlem a s obručí, ve 
finále jsme pak jeli míč. Po prvním náčiní 
jsem byla na druhém místě, po druhém 
jsem se dostala do vedení. Finálové 
cvičení s míčem mi zajistilo celkové 
vítězství. Byla jsem velmi šťastná, že to 
tak dopadlo. 
 

         Petra Štaudrová 
 

 
Zpracovala: Michaela Vojtková 
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Ó šílený výlet tam a zase zpátky 
(netradiční cestopis) 

 Ráno jsme se sešli na autobusové 
zastávce před nemocnicí a čekali jsme až dojede 
ta velká kovová plechovka, která si říká autobus. 
Nasedli jsme a jeli do Lipovce. 

 Po chvíli dohadování jsme zvedli zadky 
a šli jsme na Holštejn, což je zřícenina. 

Pokračovali jsme přes lesy, potoky a 
louky do Baldovce. Přecházeli jsme tam tákovou 
řeku tam a zase zpátky. Přešel ji i pes, čemuž 

jsme se hodně divili. 

Přišli jsme na Baldovec. Je to takový velký 
kemp, ve kterém je lanové centrum. Prostředí 
jsme obdivovali a skoro všichni jsme se shodli, že 
bychom tam nešli (paradox). Dál jsme šli 
lesem…… 

Potom jsme se dostali na louku, u které se 
začali dohadovat vedoucí a jeden zvídavý člen 
výpravy. Naše vedoucí tvrdila, že se má jít 
kopcem a druhá strana oponovala, že lesem. Aby 
vedoucí udělala chlapci radost, tak jsme šli lesem, 
ale to jsme šli samozřejmě špatně. Původní cesta 
se tak prodloužila o sedm kilometrů. 

Když jsme došli zpátky do Baldovce, tak jsme hledali nějakou hospodu, protože jsme byli 
vyhládlí a žízniví. A když jsme konečně nějakou tu 
hospodu 
našli , tak 
se v ní 
nevařilo. 
Proto jsme 
jeli hladoví 
domů. 

 

 

Naštěstí jsme domů dojeli v pořádku. 

  Váš Turisťák 

 
Erika Suchánková 
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Tišnov- výstava drahokamů 
 
V pátek 7. listopadu proběhlo klasické vyučování, ale kolem 14:00 se všichni účastníci výstavy 
sešli před školou, aby společně nastoupili do autobusu, který je přepravil do Tišnova. Cesta byla 
pohodová a doplněná zpěvem žákyň třídy 9.A. 
Když jsme dorazili na místo určení, tak jsme dostali laboratorní práce a informace, kdy a kde se 
zase sejdeme. Poté jsme zamířili zakoupit lístky, bez kterých nebylo možné se dostat dovnitř.  
Po příchodu dovnitř jsme spatřili kvanta nedočkavých lidí a náš první dojem nebyl příliš růžový. 
Ale to se spravilo hned, jak jsme se dostali do místnosti plné drahých a různě barevných kamenů. 
Dali se tam nalézt spousty krásných věcí za ne moc drahé ceny. 
Různě jsme se proplétali mezi davem vášnivých sběratelů nebo udivených návštěvníků. Bylo 
velice složité zodpovědět na všechny otázky z laboratorní práce, ale nakonec se nám to podařilo.  
Někteří se obohatili o nové poznatky a jiní o nové doplňky.  
Naplnil se čas a my museli zpět k autobusu. Byla už celkem tma, proto některým jedincům 
nedělalo problém usnout. Po příjezdu před školu ZŠ Letní pole jsme se rozloučili a všichni se 
rozutekli domů.  
Tento výlet byl velmi vydařený a budoucím deváťákům bych tuto výstavu doporučila. 
 

Šárka Holcmanová 
 

Na piknik s Pickwickem 
 
Zajímá vás, co se děje s krabičkami od čaje, které nosíte do školy? K metru krychlovému mají 
zatím daleko, ale práce pokračují neustále. Noste proto dále krabičky od čaje značky Pickwick. 
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Na závěr dárek pro ty nejmenší. Vybarvěte si obrázek. 
 

 
 
Doufáme, že se Vám toto číslo Letňáčku líbilo a již teď se můžete těšit na další 
pokračování – tentokrát se zimní tématikou. 


